

26. Hohen Neuendorfer Herbstlauf

Veranstalter und Ausrichter:

SSV Hohen Neuendorf e.V. Waldstraße 28 16540 Hohen Neuendorf

<u>Veranstaltungstermin</u>

16. November 2025

Meldeschluss

09. November 2025

Veranstaltungsort / Start- und Zielbereich

Stadthalle Hohen Neuendorf und Rudolf-Harbig-Sportplatz Waldstraße 1 16540 Hohen Neuendorf

<u>Startzeiten</u>

10:00 Uhr: 400 m Bambinilauf (ohne Zeitmessung)10:15 Uhr: 1 km Kinderlauf Mädchen (Mit Zeitmessung)

10:30 Uhr: **1 km** Kinderlauf **Jungen** (Mit Zeitmessung)

10:45 Uhr: 3 km Jugendlauf Mädchen11:10 Uhr: 3 km Jugendlauf Jungen

11:35 Uhr **5,5km** Läufer und **5,5km** Nordic-Walker

12:30 Uhr: **11 km** Läufer

Startaebühren

	Early-Bird		Nachmeldung
	bis 30.09.	01.10. bis 09.11	ab 10.11.
400 m Bambinilauf:	3,00 EUR	3,00 EUR	3,00 EUR
1 km Kinderlauf:	3,00 EUR	3,00 EUR	3,00 EUR
3 km Jugendlauf:	5,00 EUR	7,00 EUR	10,00 EUR
5,5km Laufen	8,00 EUR	10,00 EUR	13,00 EUR
und Nordic-Walking:			
11 km Laufen:	12,00 EUR	14,00 EUR	17,00 EUR

Alle Teilnehmenden zahlen per einmaliger SEPA-Einzugsermächtigung. Entstandene Kosten wegen evtl. Rückbuchungen gehen zu Lasten der Teilnehmenden.

Am Veranstaltungstag

Nachmeldungen 3 km, 5,5 km und 11 km: bis 10:15 Uhr

400 m und 1 km: bis 09:30 Uhr

Die Nachmeldegebühr beträgt 3,00 EUR (keine Nachmeldegebühr für 400 m und 1 km).

Die Ausgabe der Startunterlagen erfolgt ab 8:45 Uhr bis 30 Minuten vor dem jeweiligen Start.

Umkleiden und Duschen befinden sich in der Stadthalle Hohen Neuendorf. Es besteht **keine** Möglichkeit einer gesicherten Aufbewahrung von persönlichen Gegenständen.

Die medizinische Betreuung übernehmen die Roten Adler Lehnitz.

Die Zeitnahme erfolgt über Myracepartner mit einem integrierten Chip in der Startnummer. Für die Erfassung ist jeder Teilnehmer selbst verantwortlich.

Auszeichnungen

Kinderlauf über 400m:

Jedes Kind erhält eine Finisher-Medaille, eine Teilnehmerurkunde und eine kleine Aufmerksamkeit.

1 km Lauf, 3 km Lauf, 5,5 km Lauf und Nordic-Walker, 11 km Lauf:

Alle Teilnehmenden erhalten im Ziel eine Finisher-Medaille. Die Urkunden können über die Homepage von Myracepartner.com ausgedruckt werden.

Die Gesamtsieger der einzelnen Lauf-Strecken (1 km, 3 km, 5,5 km und 11 km) werden geehrt.

Bei den Nordic-Walkern werden die Gesamtsieger der Strecken 5,5 km geehrt. Beim 26. Herbstlauf 2025 ist nur das Walken mit Stöcken (Nordic-Walking) zugelassen.

Haftung

Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr. Für Unfälle und Schäden jeglicher Art Können: der Veranstalter, der Grundstückseigner sowie die Helfer keine Verantwortung übernehmen.

<u>Fragen zur Organisation und zur online-Anmeldung</u>

vorstand-ssv-hohen-neuendorf@web.de info@myracepartner.com

Ergebnisse

Die Ergebnisse werden bei myracepartner.com veröffentlicht.

Foto-und Videoaufnahmen

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass im Rahmen unserer Veranstaltung Bildmaterial in Form von Fotos durch uns erstellt werden. Mit den Aufnahmen sollen sowohl die Veranstaltung an sich als auch die Teilnahme einzelner Personen dokumentiert werden.

Bei Aufnahmen, bei denen der Fokus auf einzelnen Personen liegt, haben die Teilnehmer jederzeit das Recht und die Möglichkeit, den Fotografen darauf hinzuweisen, dass sie nicht aufgenommen werden wollen. Sollte dies nicht möglich sein oder nicht beachtet werden,

werden wir bei entsprechender Nachricht, nachträglich eine Veröffentlichung durch uns unterbinden.

Wir gehen davon aus, dass die an der Veranstaltung teilnehmenden oder anderweitig beteiligten Personen, durch ihr Verhalten der Teilnahme oder Beteiligung in die Erstellung und die Veröffentlichung der Aufnahmen zu kommunikativen Zwecken, auch in den sozialen Medien, einwilligen. Die Einwilligung schließt die Einwilligung zum Download der Aufnahmen von unseren Webseiten mit ein. Die Einwilligung gilt insbesondere dann, wenn sich die beteiligten Personen hierfür bereitwillig, z.B. durch "posen" oder "in die Kamera schauen", zur Verfügung stellen.

Wir wünschen allen Teilnehmenden viel Spaß und maximalen Erfolg!